POWIAT GRYFICKI

ZARZAD DROG POWIATOWYCH W GRYFICACH
72-300 Gryfice, ul. Pitsudskiego 18
tel.: 913 842 113, e-mail: z_d_p@gryfice.pl

Gryfice, 16.02.2023 .

Do wszystkich wykonawcow

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie podstawowym na podst. art. 275 ust. 1 ustawy Prawo Zamowiefi
Publicznych pn.: Przebudowa DP 3138Z na odc. Trzesacz — Rewal — Niechorze — nr ZDP.272.1.2023; ogloszenie
2023/BZP 00070462/01 z dnia 31.01.2023 r.

W zwiazku ze zlozonymi zapytaniami Wykonawcow dotyczacych Specyfikacji Warunkow Zamoéwienia oraz
zalacznikéw do SWZ w postgpowaniu o udzielenie zamdéwienia publicznego jw., Zamawiajacy informuje, iz dzialajac na
podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z pézn.
zm), Zamawiajacy wyjasnia oraz modyfikuje niektére zapisy w SWZ na podstawie art. 286 ust.1:

Pytanie nr 1:

Z uwagi na zlozono$¢ zadania - formuta zaprojektuj i wybuduj oraz sytuacje na rynku ( wojna na Ukrainie) zwracamy sie z
prosba o przesunigcie terminu przetargu o dwa tygodnie, tj. 06.03.2023r. Na czas przygotowania ofert przypadaja ferie
zimowe, co wiaze si¢ z przerwami urlopowymi u potencjalnych podwykonawcdéw i dostawcow. Czas ten pozwoli na
pozyskanie wiarygodnych ofert od potencjalnych podwykonawcéw i dostawcow oraz sporzadzenie rzetelnej oferty.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca moze zwrécic sie do zamawiajacego z wnioskiem
o wyjasnienie tresci SWZ, powyzsze nie jest zapytaniem o wyjasnienie, wiec Zamawiajacy w zwiazku z powyzszym nie
przewiduje terminu wydhuzenia sktadania i otwarcia ofert.

Pytanie nr 2

Prosimy Zamawiajacego o zmiang¢ w par.12 ust.] pkt 7) Rozdzialu D SWZ Projekt umowy z zalacznikami poprzez
zmniejszenie kary z tytulu braku zaplaty Iub nieterminowej zaplaty wynagrodzenia naleznego odpowiednim
podwykonawcom z 0,2% na 0,05% wynagrodzenia, o ktérym mowa w par. 3 ust.] umowy za kazdy dzien zwloki.
Wysokoé¢ kary na poziomie 0,2% wynagrodzenia, o ktérym mowa w par. 3 umowy jest w naszej ocenie wygoérowana i
moze prowadzi¢ do sytuacji, w ktérej znacznie przekracza warto$¢ wymagalnej zaplaty wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca moze zwrécic sie¢ do zamawiajacego z wnioskiem
0 wyjasnienie tresci SWZ, powyzsze nie jest zapytaniem o wyjasnienie, wigc Zamawiajgcy nie moze uwzglednié
powyzszych zadan o zmiang wysokosci naliczania kar.

Pytanie nr 3

Prosimy Zamawiajacego o zmiang w par.12 ust.] pkt 8) Rozdzialu D SWZ Projekt umowy z zalacznikami poprzez
zmniejszenie kary z tytutu nieprzediozenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, ktdrej przedmiotem sa
roboty budowlane lub projektu jej zmian z 1% na 0,2% wynagrodzenia, o ktorym mowa w par. 3 umowy. Wysokosé kary
na poziomie 1% wynagrodzenia, o ktérym mowa w par. 3 umowy jest w naszej ocenie wygoérowana i moze prowadzi¢ do
sytuacji, w ktorej przekracza warto$¢ umowy o podwykonawstwo.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca moze zwrocic sie do zamawiajgcego z wnioskiem
o wyjasnienie tresci SWZ, powyzsze nie jest zapytaniem o wyjasnienie, wiec Zamawiajacy nie moze uwzglednic
powyzszych zadan o zmiang wysokosci naliczania kar.

Pytanie nr 4

Prosimy Zamawiajacego o zmiang w par.12 ust.] pkt 10) Rozdzialu D SWZ Projekt umowy z zalacznikami poprzez
zmniejszenie kary z tytulu nieprzedlozenia poswiadczenia za zgodnoé¢ z oryginalem kopii umowy o podwykonawstwo,
ktorej przedmiotem sa ustugi lub dostawy lub jej zmiany w terminie okreslonym w par.5 ust.10 — z 0,2% na 0,05%
wynagrodzenia, o ktérym mowa w par. 3 umowy za kazdy dzien zwloki.

Odpowiedz:
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Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca moze zwréci¢ si¢ do zamawiajacego z wnioskiem
o wyjasnienie tresci SWZ, powyzsze nie jest zapytaniem o wyjasnienie, wigc Zamawiajacy nie moze uwzglednic
powyzszych zadan o zmiang wysokosci naliczania kar.

Pytanie nr 5

Prosimy Zamawiajacego o zmiang w par.12 ust.] pkt 11) Rozdzialu D SWZ Projekt umowy z zalacznikami poprzez
zmniejszenie kary z tytulu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty z 0,5% na 0,2%
wynagrodzenia, o ktérym mowa w par. 3 umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, Ze zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca moze zwréci¢ sie do zamawiajacego z wnioskiem
0 wyjasnienie treSci SWZ, powyZzsze nie jest zapytaniem o wyjasnienie, wigc Zamawiajacy nie moze uwzglednié
powyzszych zadan o zmiane wysokosci naliczania kar.

Pytanie nr 6

Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie procedury, o ktérej mowa w par.17 ust.2 Rozdzialu D SWZ Projekt umowy z
zalacznikami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis ten mial zastosowanie do rozliczen obmiarowych, w zwiazku z tym ze przewiduje sie
rozlicznie ryczaltowe zapisy te nie beda mialy zastosowania w umowie. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy na podst.
art. 286 ust. 1 modyfikuje tre$¢ SWZ — w Rozdziale D Projekt Umowy w §17 w nastepujacy sposdb:

Zapis obecnie:
§17 Roboty zamienne i dodatkowe

1. Inspektor Nadzoru po wydaniu zgody przez Zamawiajacego ma prawo, jezeli jest to niezbedne dla wykonania
przedmiotu niniejszej umowy, poleca¢ Wykonawcy na pismie, a Wykonawca zobowigzany jest wykona¢ ponizsze
polecenia:
1) wykonania w uzasadnionych przypadkach rozwiazan zamiennych w stosunku do zatozonych w dokumentacji,
2) dokonania zmiany kolejno$ci wykonania robét okreslonej uaktualnionym harmonogramem rzeczowym,
3) wykonania robét dodatkowych niezbednych do wykonania przedmiotu umowy.

2. Za wykonanie robdt nie objetych dokumentacja projektowa bez zachowania procedury okreslonej ust. 2, Wykonawcy
nie przystuguje wynagrodzenie.

3. Zmiany wynikajace z polecen, o ktérych mowa w ust. 1 musza by¢ uwzglednione przez Wykonawce w uaktualnionym
harmonogramie rzeczowo-finansowym.

Zapis po zmianach:
§17 Roboty zamienne i dodatkowe

1. Inspektor Nadzoru po wydaniu zgody przez Zamawiajacego ma prawo, jezeli jest to niezbedne dla wykonania przedmiotu
niniejszej umowy, poleca¢ Wykonawcy na pismie, a Wykonawca zobowiazany jest wykonaé ponizsze polecenia:

1) wykonania w uzasadnionych przypadkach rozwiazan zamiennych w stosunku do zatozonych w dokumentacji,

2) dokonania zmiany kolejnosci wykonania robét okreslonej uaktualnionym harmonogramem rzeczowym,
2. Zmiany wynikajace z polecen, o ktérych mowa w ust. 1 musza by¢ uwzglednione przez Wykonawce w uaktualnionym
harmonogramie rzeczowo-finansowym.

Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze kara, o ktérej mowa w par.12 ust.1 pkt 3) Rozdzialu D SWZ Projekt umowy z
zalgcznikami dotyczy zwloki w przystapieniu do prac projektowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowuje, ze zapis §12 ust 1 pkt 3 dotyczy kary za zwloke w przystapieniu do realizacji prac
budowlanych w terminie 7 dni od daty przekazania placu budowy. Jezeli wykonawca przedstawi Zamawiajacemu
dokumentacjg techniczng wraz z niezbednymi dokumentami pozwalajacymi na rozpoczecie prac budowlanych (wlacznie z
zatwierdzong tymczasowa organizacjg ruchu na czas prowadzonych robét) to Zamawiajacy bez zbednej zwloki przekaze
plac budowy i na tej podstawie bedzie egzekwowat kary, jezeli stwierdzi, ze Wykonawca nie rozpoczat robét budowlanych
po okresie dtuzszym niz 7 dni.

Pytanie nr 8

Prosimy Zamawiajgcego o dolaczenie do dokumentacji dotyczace]j niniejszego postepowania SST, o ktérych mowa w
rozdziale C: OPZ SWZ ust.3 pkt 3).

Odpowiedi:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zapis ten zostal Zle sformulowany i powinien otrzymaé¢ brzmienie: Szczegdlowy zakres robat
zostat okreslony w Przedmiarze Robot oraz Programie Funkcjonalno Uzytkowym. Zamawiajacy nie posiada SST.

W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy na podst. art. 286 ust. 1 modyfikuje tres¢ SWZ — pkt .3 ust.3 w Rozdziale C Opis
Przedmiotu Zaméwienia w nastepujacy sposob:

Zapis obecnie:

Szczegdlowy zakres robot zostat okreslony w Wycenionym Przedmiarze Robot oraz SST
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Zapis po zmianach:
Szczegolowy zakres robodt zostal okrelony w Programie Funkcjonalno Uzytkowym wraz z zalacznikami.

Pytanie nr 9 :

Prosimy o  wyjasnienie  rozbieznosci  zapisow SWZ  dotyczacych  terminu  realizacji ~ Umowy:
wg SWZ dziat 1V: do 30.09.2025 r., wg Projektu Umowy: 30.10.2025 .

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z informacjami zamieszczonymi w ogloszeniu o przetargu termin realizacji umowy jest
zgodny z zapisami SWZ dziatu IV tj.: do dnia 30.09.2025 r. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy na podst. art. 286 ust.
1 modyfikuje tre§¢ SWZ — w Rozdziale D Projekt Umowy w §2 pkt. 2 w nastepujacy sposob:

Zapis obecnie:

Termin wykonania zamowienia: do dnia 30.10.2025

Zapis po zmianach:

Termin wykonania zamoéwienia: do dnia 30.09.2025 r.

Pytanie nr 10

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy jest w posiadaniu prawomocnej decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach?
Uzyskanie przedmiotowe]j decyzji jest czasochlonne, a procedura wydania decyzji niezalezna od Wykonawcy. Uzyskanie
przedmiotowej decyzji moze znaczaco wplyngé na zakonczenie calego procesu projektowania i uzyskania ostatecznej
decyzji ZRID pozwalajacej na rozpoczecie rob6t budowlanych. Prosimy o wyjasnienie czy w przypadku wydtuzajacej sie
w/w procedury stanowic¢ ona bedzie podstawe do zmiany umownego terminu ukonczenia zadania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie posiada decyzji o §rodowiskowych uwarunkowaniach. Uzyskanie takowej jest po stronie
Wykonawcy, z zwiazku z powyzszym Wykonawca bierze na siebie ryzyko jej uzyskania i zrealizowania robdt w terminie
okreslonym przez Zamawiajacego. Zamawiajacy zaklada ze w przypadku zawarcia umowy do dnia 30 marca 2023 roku,
Wykonawca bedzie miat ok. 30 miesigcy na realizacje zadania (tj. opracowanie projektu, uzyskanie niezbednych decyzji i
zezwolen i wykonanie robét budowlanych), co jest realnym terminem.

Pytanie 11
Prosze o wyjasnienie czy etap I1I dotyczy ulicy Kolejowej czy Kamienskiej? W treci PFU i SWZ napisano o ul. Kolejowej
natomiast w czesci rysunkowej PFU widnieje ulica Kamienska.

Po analizie lokalizacji i dokumentacji fotograficznej mozna wywnioskowa¢, iz zakres dotyczy ul. Kamienskiej w
Niechorzu

Opowiedz:

Zamawiajacy potwierdza ze chodzi o ulice Kamienska.

Pytanie 12

Dotyczy zakresu robot dla ETAPU IV — ulice w m. Rewal

Prosz¢ o jednoznaczne wskazanie zakresu i technologii robot zwigzanych z przebudowa ulic (drogi powiatowej) w m.
Rewal. Z przedtozonych przez Zamawiajacego dokumentéw przetargowych tj. PFU, przedmiar rob6t, SWZ wynika, iz dla
przedmiotowego etapu wykona¢ nalezy remont istniejacej nawierzchni poprzez wymiane warstwy $cieralnej z ewentualng
lokalng korekta niwelety nawierzchni i regulacja lub wymiana uszkodzonych kraweznikow. Dodatkowo Zamawiajgcy
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wskazuje, iz w ramach inwestycji obok wymiany warstwy $cieralnej, jezeli zajdzie potrzeba, nalezy przewidzie¢
wzmocnienie istniejacych warstw nawierzchni za pomoca siatki przeznaczonej do wzmocnien nawierzchni bitumicznych.

Opis przyjetej przez Zamawiajacego konstrukceji nawierzchni wyglada nastepujaco:

Przyjeto nastepujaca konstrukcje nawierzchni jezdni:
- warstwa scieralna z betonu asfaltowego AC11S 50/70 min. 4 cm
- istniejgca nawierzchnia drogi powiatowej z cze$ciowo usunietg warstwa Scieralng $rednio 25 cm

Razem: min. 29 cm

Zamawiajacy w PFU zawart wymdg, iz minimalna grubo$¢ catkowita konstrukcji ma wynie$¢ 29 cm, a istniejaca
nawierzchnia drogi powiatowej po czgsciowym (4cm) sfrezowaniu warstwy bitumicznej wynosi¢ bedzie 25 cm.
Stoi to w sprzecznos$ci z innymi, rownowaznymi dokumentami kontraktowymi (PFU,SWZ), gdyz w zataczonych
sprawozdaniach z odwiertéw istniejacej konstrukcji nawierzchni wynika:

e Punkt odwiertu nr P4:

Nazwa badania: Odwierty gruntowe $widrem recznym | makroskopowa ocena gruntu
Metoda/procedura badawcza: PN-B-04481:1988 p. 3.2. oznaczanie rodzaju gruntow
Zleceniodawca: LANDPROJEKT
Nazwa kontraktu: Przebudowa drogi 3138Z na odcinku Trzgsacz - Rewal - Niechorze ETAP IV
Miejsce badania: P4 - zgodnie z zataczonym szkicem
Data badania- 2022-12-05
Glebokost Symbol gruntu
dna robot : S LR = Wilgotnosé Stan gruntu
: Profil litologiczny | - zwierciadia wody Opis litologiczny PN-B2480:86/ :
demnych fem] PNEN 19972 Bl -
fem]
1 3 4 8 7
0-30 AC 10cmvkruszywo fgruz 15cm suchy
30-120 nasyp niekontrolowany (gruz+piasek drobny) wilgotny
120-200 piasek drobny wilgotny
KONIFC SPRAWNZNANIA
Istniejaca konstrukcja nawierzchni: 25 cm
e Punkt odwiertu nr P5:
Nazwa badania: Odwierty gt dwidrem recznym | makroskopowa ocena gruntu
Melodalprocedura badawcza: PN-B-04481:1968 p. 3.2. oznaczanie todzaju gruntow
Zeceniodawca: LANDPROJEKT
Nazwa kontraklu: Przebudowa drogi 3138Z ne odginky Trzgsacz - Rewal - Miecharze ETAP IV
Migjsce badania: PS5 - zgodnie z zataczonym szkicem
Data badania 2022-12-08
Przsiot - ponizej
Gigbokodt Symbol gruntu
dna robot 5 Wilgotnose Stan gruntu
; Profi lilologiczny | rwisrciadia wody Opis Wologiczny PN-B2480:86/ _
“I';'n’]'d‘ fom] PN-EN 19972 Ml i
i 3 4 5 3 7
0-80 AC Bomy beton cemeniowy 10cmipodsypka pieskows 10cm /NN suchy
80120 piasek drobny wiigotny
120-200 piasek drobry wigotny
KONIEC SPRAWOZDANIA

Istniejaca konstrukeja nawierzchni: 16 cm

e Punkt odwiertu nr P7:
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Nazwa badania: Odwierty gruntowe swidrem recznym i makroskopowa ocena gruntu
Metoda/procedura badawcza: PN-B-04481:1988 p. 3.2. oznaczanie rodzaju gruntow
Zleceniodawca: LANDPROJEKT
Nazwa kontraktu: Przebudowa drogi 3138Z na odcinku Trzgsacz - Rewal - Niechorze ETAP IV
Miejsce badania: P7 - 2godnie 2 zalaczonym szkicem
Dala badania: 2022-12-05
Przelot - poniZej
i ok e Glgbokosc Symbal gruntu W -
Yo | Profbilogicany | - swierciadia wody Ops liologiezny PN.B2480:86/ fgotacst Steri gunki
"'Ic"m”] fem] PN-EN 19972 Il spislega
1 2 3 4 5 b 7
0-30 . AC Bemikruszywo 15em - suchy
Ha - piasek drobny Pd wilgotny
120-200 - plasek drobiny Pd wigolny
KONIEC SPRAWOZDANIA
Badanie wykonal/a:

Istniejaca konstrukcja nawierzchni: 23 cm

Po dokonaniu wizji lokalnej oraz przeanalizowaniu odwiertéw wyraznie widaé, iz istniejaca konstrukcja
nawierzchni juz w chwili obecnej ma grubo$¢ mniejsza (16 cm — 25 cm) niz wymagana przez Zamawiajacego (29 cm).
Droga powiatowa przeznaczona do przebudowy ma przekroj uliczny, tj. ograniczona jest obustronnie krawegznikami,
chodnikami, parkingami, a takze przylegajacymi posesjami. W zwiazku z powyzszym nie ma mozliwo$ci wzmocnienia
nawierzchni poprzez dolozenie pakietu warstw bitumicznych (tzw. wzmocnienie ,, w goére”). Jedyna mozliwoscig
uzyskania zakladanej przez Zamawiajacego minimalnej konstrukcji jezdni jest catkowita rozbidrka istniejacej konstrukceji
jezdni, przeglebienie koryta jezdni i wykonanie nowej konstrukcji, zgodnie z np. Katalogiem typowych konstrukcji
nawierzchni podatnych i pélsztywnych. Jednakze Zamawiajacy wyraznie wskazal w PFU, przedmiarach robot oraz SWZ
(rozdzial C: OPZ SWZ ust.3 pkt 3 — ,,szczegélowy zakres rob6t okreslony zostal w Wycenionym Przedmiarze Robot”), iz
oczekuje od przysziego Wykonawcy remontu istniejacej nawierzchni poprzez wymiang warstwy $cieralnej z ewentualng
lokalna korekta niwelety nawierzchni i regulacja lub wymiang uszkodzonych kraweznikéw (ewentualnie wzmocnienie
nawierzchni siatka).

Majac na uwadze powyzsze prosz¢ o wyjasnienie czy Zamawiajacy posiada badania ugig¢ istniejacej nawierzchni
drogi powiatowej , na podstawie ktérych opracowano PFU i sposob wzmocnienia (remontu) istniejacej nawierzchni ? Jezeli
tak, to prosimy o udostgpnienie badar. Jezeli nie, to prosimy o jednoznaczne okreslenie czy Zamawiajacy wymaga wyceny
sposobu (technologii) wykonania remontu opisanej w PFU, SWZ i Przedmiarach Robot tj. poprzez wymiang warstwy
§cieralnej z ewentualnym wzmocnieniem siatkg i lokalng korekta niwelety. Ponadto, proszg¢ o wyjasnienie czy jezeli
podczas realizacji robdt, po usunigciu gémej warstwy nawierzchni i przeprowadzeniu badan nosnosci istniejacej
konstrukcji okaze sie ona niewystarczajaca (niespelniajaca wymagan normowych co do nosnosci i trwatosci konstrukcji)
Zamawiajacy oczekiwal bedzie doprowadzania istniejacej konstrukcji jezdni do wymagan normatywnych dla danej
kategorii ruchu (KR2) tj. wykonania calkowitej rozbiorki istniejacej konstrukcji jezdni i wykonanie od podstaw nowej
konstrukcji. Majac na uwadze ryczaltowy charakter Umowy, formule ,Projektuj i buduj” powyzsze informacje sa
niezbedne w celu rzetelnej wyceny oferty przez Wykonawcow, a takze w celu zapewnienia uczciwej konkurencji poprzez
taki sposéb opisania przez Zamawiajacego Przedmiotu Zamowienia , aby zlozone przez Wykonawcow oferty byly
poréwnywalne. Nie trzeba dodawac, iz catkowita przebudowa istniejacej konstrukcji jezdni bedzie nieporéwnywalnie
drozsza niz opisany w PFU remont, polegajacy na wymianie warstwy $cieralnej.

W przypadku wymagania przez Zamawiajacego przebudowy polegajacej na catkowitej rozbiérce konstrukcji nawierzchni
prosimy o modyfikacje zalaczonych Przedmiaréw Robot, gdyz stanowia one zatgcznik do oferty, a przedstawiony tam
zakres rob6t (pozycje) nie zawieraja stosownych zakresow robot, a co za tym idzie, Wykonawca nie jest w stanie
uwzgledni¢ tam przewidywanych rzeczywistych kosztéw wykonania Przedmiotu Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia ze nie posiada badania ugie¢ istniejacej nawierzchni dla tego etapu. W zwiazku z
powyzszym na etapie postepowania zaklada Zze wystarczy wymiana warstwy $cieralnej z ewentualng lokalna korekta
niwelety nawierzchni i regulacja lub wymiana uszkodzonych kraweznikéw wraz z ewentualnym wzmocnieniem
nawierzchni siatka.

Pytanie 13
Dotyczy: Rozdziat C, OPZ, pkt. 14:
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14. Zatgczone do OPZ przedmiary rob6t majg charakter pomocniczy, przy opracowywaniu kosztorysu
ofertowego obejmujacego przedmiot zaméwienia nalezy uwzglednic dane wynikajace z analizy
przedmiaru robét, opisu przedmiotu zamowienia oraz wnioski wynikajace z przeprowadzonej wizji
lokalnej w terenie. Wykonawca musi wzig¢ pod uwage fakt, ze rozliczenie przedmiotu umowy ma
charakter ryczatiowy, a wigc przedmiot zaméwienia obejmuje réwniez pozostate roboty nieujete w
przedmiarze robél, a konieczne do jego zrealizowania. Jezeli Wykonawca uzna, iz przedmiar nie
obejmuje pewnych robét wymaganych w dokumentacji lechnicznej oraz opisie przedmiotu zaméwienia
jest zobowigzany uzupetni¢ kosztorys o brakujace pozycije.

Prosze o wyjasnienie powyzszych zapisow. Zamawiajacy wymaga zlozenia przedmiaréw robot jako jednego z elementow
oferty, zamieszczajac je jako formularze do wypelnienia (zataczniki). Ponadto Zamawiajacy wskazuje, iz ,,szczegdtowy
zakres robot okre$lony zostal w Wycenionym Przedmiarze Robét” (rozdzial C: OPZ SWZ ust.3 pkt 3). Stwierdzenia
Zamawiajacego stojg w sprzecznosci do siebie, gdyz z jednej strony Zamawiajacy bedzie poddawal ocenie ztozone przez
Wykonawcow oferty na podstawie m.in. wycenionych przedmiaréw robét, z drugiej jednak strony wskazuje, iz
Wykonawca jest zobowiazany do ich modyfikacji, jezeli uzna , iz jest to konieczne. W jeszcze innym punkcie PFU
wskazuje, iz szczegbélowy zakres robot okreslony zostal w Wycenionym Przedmiarze robét.

Przedmiary robét, opracowane przez Zamawiajacego i wymagane przez Niego jako zataczniki do oferty, w przypadku
dokonania przez Wykonawcéw ich modyfikacji (poprzez dodanie lub usunigcie pozycji) nie beda w zaden sposéb
poréwnywalne, a co za tym idzie beda narusza¢ zasady uczciwej konkurencji. Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaki
zakres robét nalezy wycenié w ofercie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przedstawienia szczegtowego obmiaru robét tylko ryczattowego podziatu kosztéw na poszezegdlne
etapy robot zgodnie z zataczonym zal nr 5 Wyceniony Przedmiar Robot.

Pytanield

Dotyczy: Rozdzial C, OPZ, pkt 1, ppkt a)

Prosz¢ o wyjasnienie ponizszego zapisu: . Lo i , .
UWAGA: Zamawiajgcy modyfikuje posiadany P.F U w zakresie 2 odcinka w ktorym nalezy
zaprojeklowac | wykonaC tylko peing konstrukcje jezdni bez chodnikéw i oéwietlenia
Zlikwidowany chodnik nalezy ujgc (przenié¢) do ETAPU Il i zaprojektowaé go na odc. ul
Klifowa do ul. Zacisze

Proszg o jednoznaczne wskazanie na jakim odcinku (dfugo$¢ w mb oraz szerokosé) w 11 etapie w ciagu ul. Klifowej nalezy
zaprojektowac i wykona¢ chodnik, zlikwidowany w etapie I w II odcinku. Czy przedmiotowy chodnik nalezy wykona¢ na
catym odcinku ul. Klifowej od km 3+662 — do ul. Zacisznej? Czy moze na calym odcinku ul. Klifowej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze chodzi odcinek ul. Klifowej mi¢dzy skrzyzowaniem z ul. Zaciszna do istniejacego chodnika na
dzialce 10/2.

PytanielS:

Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy uzna jako dowdd spelnienia wymagan odnosnie do$wiadczenia
Wykonawcy, wykazaniem si¢ wykonanym zadaniem polegajacym na budowie drogi o wartos¢ 4 999 917 z1 brutto
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z art. 135 ustawy PZP Wykonawca moze zwréci¢ sie do zamawiajacego z wnioskiem

0 wyjasnienie tresci SWZ, powyzsze nie jest zapytaniem o wyjasnienie, wiec Zamawiajacy w zwiazku z powyzszym nie
moze zmieni¢ warunku okreslonego na udokumentowanie 5.000.000 zt.

Zamawiajacy nie przedluza terminu skladania ofert.

Powyisze wyjasnienia stajg si¢ cz¢Scia SWZ wiazgca dla Wykonawcow.

Wykonawcy s3 zobowigzani uwzgledni¢ powyzsze wyjasnienia podczas sporzadzania ofert
Pozostale zapisy SWZ pozostajg bez zmian.
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